O Vereador que abaixo subscreve, nos termos do art. 107 do Regimento Interno, vem 

solicitar à Mesa Diretora da Casa, para que seja encaminhado ofício ao Deputado Federal 

Luciano Ducci, solicitando ao mesmo, se houver possibilidade, de recursos no valor de 

R$130.000,00 (Cento e trinta mil reais) para pavimentação asfáltica em frente ao Pronto 

Socorro do Hospital Bom Jesus. 

Justificativa: O Pronto Socorro do Hospital Bom Jesus é um ponto crucial no 

atendimento médico e emergencial da comunidade local, atendendo a uma grande